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Energi-, Forsynings- og KlimaudvalgetEnergi-, Forsynings- og Klimaudvalget  har i 

brev af 13. februar 2019 stillet mig følgende spørgsmål 203 alm. del, som jeg her-

med skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen 

(EL). 

Spørgsmål 203 

Vil ministeren oplyse om det af bemærkningerne til lovforslag L 93 om forslag til lov 

om ændring af lov om varmeforsyning (Standardisering af regnskabsføring og data 

indberetning m.v. for varmeforsyningsvirksomheder til brug for en ny økonomisk 

regulering) fra folketingsåret 2017-18 fremgik følgende: ”Ved standardkontoplan 
forstås en konteringsvejledning, som skal anvendes ved indberetning af omkost-

ningsdata til Energitilsynet?”, og endvidere om denne forklaring optrådte i det ud-

kast til lovforslag, som blev sendt i høring forud for fremsættelsen, som branchen 

har afgivet sit høringssvar på baggrund af? 

Svar 

Det er korrekt, at det udkast til lovforslag, der blev sendt i høring, efterlod et fortolk-

ningsrum ift. hvilke krav, Forsyningstilsynet kunne stille til fjernvarmeselskaberne. 

Derfor blev det efterfølgende præciseret i bemærkningerne, at standardkontopla-

nen skal forstås som en konteringsvejledning. 

 

Som det dog også fremgår af svaret på spørgsmål 66 alm. del, blev der ikke stillet 

krav om, at fjernvarmeselskaberne skulle indkøbe og anvende bestemte IT-

systemer i det lovforslag, der blev sendt i høring. Der blev heller ikke stillet krav om, 

at selskaberne skulle omlægge deres interne bogføringspraksis eller øvrige for-

rentningsgange.  

 

På baggrund af redegørelserne fra såvel PwC og BDO er det fortsat min opfattelse, 

at branchen i meget vid udstrækning overvurderede omfanget af de nye indberet-

ningsregler og dermed også omstillingsomkostningerne ved indberetning af de 

pågældende omkostningsdata til Energitilsynet (nu Forsyningstilsynet). 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Chr. Lilleholt 
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